
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “ КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН” I 

(исполнительно-распорядительный орган)
; [

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

\

О  внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Козельский район» от 
30.05.2019 №330 «Об утверждении реестра
муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
муниципального района «Козельский район» (в ред. от 
21.01.2022 №29)

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципальный район 
«Козельский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Козельский 
район» от 30.05.2019 №330 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок муниципального района «Козельский район» (в ред. от 21.01.2022 
№29) (далее -  постановление, реестр, соответственно) изменения, изложив приложение к 
постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Козельск».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации муниципального района «Козельский район» О.Н. Егорову.

Е.В. Слабова



мунициш
,/ie гюстаШв^ец цю администрации

£  < S /  f i f e

Приложение

ельскии район»

г. №

Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального района «Козельский район»
от 30.05.2019 г. № 330 

(в редакции постановления администрации 
МР «Козельский район» от 21.01.2022 №29)

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального района «Козельский район»

Реги
стра
цион
ны й
номе

Р
м ар

ш р у т
а

П о р яд к
о вы й
ном ер

м ар ш р у
та

Н аи м ен о ван и е
м ар ш р у та

Н аи м ен о ван и е
п р ом еж уточн ы х

остан о во ч н ы х
п у н к то в

Н аи м ен о ван  
ие ули ц

П р о тяж е  
н ность  

м ар ш р у т  
а, км

П орядок  
посадки и 
вы сад ки  
пассаж ир 

ов

Вид
р е гу л яр н ы  
х п еревозок

В ид и к ласс  
тр а н сп о р тн ы х  

средств, 
м ак си м ал ьн о е  

к о ли ч ество  
тр а н сп о р тн ы х  

средств

Э к о л о ги ч ес
к и е

х ар а к те р и с
т и к и

тр а н с п о р тн  
ы х  средств

Д а т а  н ач ал а  
осущ ествлен  
и я  п еревозок

Н а и м е н о в а н и е
п ер е в о зч и к а ,

адрес

2 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1п 1 Козельск-

Плю сково-
Пронино

Козельск 
(автовокзал) 

П очта 
Ш кола №  1 

А птека 
Дом природы 

Оптовый 
магазин

ул.ВеденееваДОО 
д.Н овое Казачье 

д.Потросово 
д.Х отенка 
д.Вязовая —

ул.Чкалова, 
ул.Больш ая 
Советская, 

ул.Веденеева

42 На
остановоч

ных
пунктах

Регулярные
перевозки

по
регулируем 
ому тарифу

Автобус, малый 
класс -  1 шт. 

Резерв: малый 
класс - 1шт.

Евро-4 и 
выш е

01.01.2004 ИП П ахом ова 
Валерия 

Н иколаевна, 
г.Козельск, 

И Н Н
400900099635



д.Бильдино
д.Орлово

д.Плюсково
с.Пронино

2 п 2. К озельск-
Березичский
стеклозавод

г. Козельск 
(автовокзал)

Почта 
ш кола №  1 

аптека 
сквер

Военкомат
Санэпидем

станция
больница

ДРСУ
д. Ордёнки 

конный двор
д.Деш овки 

скотный двор 
с.Березичи 
интернат 

с.Березичский 
Стеклозавод

ул.Чкалова,
ул.Больш ая
Советская

14 На
остановоч

ных
пунктах

Регулярные
перевозки
по
регулируем 
ому тарифу

Автобус, 
средний класс -  

2 шт, малый 
класс -  1 шт. 

Резерв: малый 
класс - 1 шт.

Евро-3 и 
выше

01.01.1963 ИП П ахом ова 
Валерия 

Н иколаевна, 
г.Козельск, 

ИНН
400900099635

Зп 3 Козельск- 
Сосенский- 

Сенино- 
Красный Клин

г.Козельск 
(автовокзал) 

Почта 
Ш кола №  1 

Аптека
Оптина пустынь 

(поворот) 
ПМК-5 

Сторожка 
М икрорайон 

3-д Стройдеталь
г. Сосенский 

(автостанция) 
ст. Ш епелёво

п.Средний
д. Сенино- 

Второе
д.Красный Клин

ул.Чкалова,
ул.Больш ая
Советская,

ул.М аш иност
роителей,

ул.П ервомайс
кая

33 На
остановоч

ных
пунктах

Регулярные
перевозки
по
регулируем 
ому тарифу

Автобус, малый 
класс -  1 шт. 

Резерв: малый 
класс -  1шт.

Евро-4 и 
выш е

01.01.2022 ИП Фиялов 
Василий 

Васильевич, 
г.Козельск, 

ИНН
400900037607

4п 4 Козельск-
Сосенский-

г.Козельск
(автовокзал)

улШ калова,
ул.Больш ая

23 На
остановоч

Регулярные
перевозки

Автобус, малый 
класс -  1 шт.

Евро-4 01.09.1963 ИП Ситкин 
А лексей

Г ранны й Холм Почта Советская, ных по Резерв: малый Иванович, г.



Ш кола №  1 
А птека

Оптина пустынь 
(поворот) 

ПМК-5 
Сторожка 

М икрорайон 
3-д Стройдеталь 

г.Сосенский 
(автостанция)

Г р.Холм

ул.М аш иност
роителей,

ул.Первомайс
кая

пунктах регулируем 
ому тарифу

класс -  1шт. Сосенский,
И Н Н

400900695532

5п 5 Козельск-
Сосенский

г.Козельск 
(автовокзал) 

Почта 
Ш кола №  1 

Аптека
Оптина пустынь 

(поворот) 
ПМ К-5 

Сторожка 
М икрорайон 

3-д Стройдеталь 
г.Сосенский 

(автостанция)

ул.Чкалова,
ул.Болыная
Советская,

ул.М аш иност
роителей,

ул.П ервомайс
кая

15 На
остановоч

ных
пунктах

Регулярные
перевозки
по
регулируем 
ому тарифу

Автобус, 
средний класс -  

1 шт., малый 
класс — 6 шт. 

Резерв: малый 
класс -  2 шт.

Евро-3 и 
выш е

01.01.2013 ИП Ф иялов 
Василий 

В асильевич, 
г.Козельск, 

ИНН
400900037607 

ИП С иткин 
А лексей 

И ванович, г. 
Сосенский, 

ИНН
400900695532

ООО
Транссервис»,

г.Козельск,
ул.Ч калова,

Д.75,
ИП П ахом ова 

Валерия 
Н иколаевна, 
г.Козельск, 

И Н Н
400900099635

6п 6 Козельск-
Подборки

г.Козельск 
(автовокзал) 

Почта 
Ш кола №  1 

А птека 
Дом природы 

Оптовый 
магазин 

ул.Веденеева, 
100

ул.Чкалова,
ул.Болыпая
Советская,

ул.В еденеева

23 На
остановоч

ных
пунктах

Регулярные
перевозки
по
регулируем 
ому тарифу

Автобус, малый 
класс -  1 шт. 

Резерв: малый 
класс -  1 шт.

Евро-4 01.01.2011 ИП Ситкин 
А лексей 

И ванович, г. 
Сосенский, 

ИНН
400900695532

д.Н овое Казачье



д. Стенино, 91 
Ш кола, 

д.Стенино 
П очта 

с.Нижние 
Прыски 

д.Полош ково 
д.Каменка 

д.П одборки
7п 7 Козельск-

Волконское
г. Козельск 

(автовокзал)
Почта 

Ш кола №  
Аптека 
Сквер 

Военкомат 
Санэпидем 

станция 
Больница 
с.Губино

д. Клюксы 
с.Волконское

ул.Чкалова, 
ул.Больш ая 
Советская

17 На
остановоч

ных
пунктах

Регулярные
перевозки
по
регулируем 
ому тарифу

Автобус, малый 
класс -  1 шт. 

Резерв: малый 
класс -  1шт.

Евро-4 и 
выш е

01.01.1963 И П  П ахом ова 
Валерия 

Н иколаевна, 
г.К озельск, 

И Н Н
400900099635

8п 8 Сосенский-
Больница

г.Сосенский 
(автостанция) 

з-д Стройдеталь 
М икрорайон 

Сторожка 
ПМ К-5

Оптина пустынь 
(поворот) 

А птека 
Сквер 

Военкомат 
Санэпидем 

станция 
Больница

ул.М аш иност
роителей,

ул.Первомайс
кая,

ул.Чкалова, 
ул.Больш ая 
Советская, 

ул.
М едведева, 
ул. Карла 

М аркса

15 На
остановоч

ных
пунктах

Регулярные
перевозки
по
регулируем 
ому тарифу

Автобус, малый 
класс -  1 шт. 

Резерв: малый 
класс -  1 шт.

Евро-4 и 
вы ш е

01.01.2013 И П  Ф иялов 
Василий 

В асильевич, 
г.К озельск, 

И Н Н
400900037607

9п 9 Сосенский-
Больница-
Кладбищ е

г.Сосенский 
(автостанция) 

з-д Стройдеталь 
М икрорайон 

Сторожка 
_____ ПМК-5

ул.М аш иност
роителей,

ул.Первомайс
кая,

ул.Чкалова,
ул.Больш ая.

17 На
остановоч

ных
пунктах

Регулярные
перевозки
по
регулируем 
ому тарифу

Автобус, малый 
класс -  1 шт. 

Резерв: малый 
класс -  1 шт.

Евро-4 и 
выш е

01.01.2013 И П  Ф иялов 
В асилий 

Васильевич, 
г.Козельск, 

И Н Н
400900037607



Оптина пустынь 
(поворот) 

Аптека 
Сквер 

Военкомат 
Санэпидем 

станция 
Больница 
Кладбище

Советская,
ул.

М едведева, 
ул. Карла 

М аркса

Юп 10 Козельск-
Нижние
П рыски

Козельск 
Почта 

Ш кола №  1 
Аптека 

Дом природы 
Оптовый 
магазин

ул.Веденеева, 100 
д.Новое Казачье 
д. Стенино, 91 

Ш кола, 
д.Стенино 

Почта 
с.Нижние 
Прыски

ул.Чкалова,
ул.Болыпая
Советская,

ул.В еденеева

10 На
остановоч

ных
пунктах

Регулярные
перевозки
по
регулируем 
ому тарифу

Автобус, малый 
класс -  1 шт. 

Резерв: малый 
класс -  1шт.

Евро-4 и 
выш е

01.01.2013 И П  Ф иялов 
В асилий 

Васильевич, 
г.Козельск, 

ИНН
400900037607

1 In 11 Сосенский-
Оптина

пустынь-
Козельск

Сосенский 
Стройдеталь 
М икрорайон 

Сторожка 
П М К - 5  

Оптина пустынь 
Оптино 
Аптека 

Площадь 
Почта

Автостанция
Козельск

ул.М аш иност
роителей,

ул.Первомайс
кая,

ул.Чкалова,
ул.Болыпая
Советская

18,5 На
остановоч

ных
пунктах

Регулярные
перевозки
по
регулируем 
ому тарифу

Автобус, м алый 
класс -  1 шт. 

Резерв: м алый 
класс -  1шт.

Евро-4 и 
выш е

01.01.2014 ООО
«Транссервис»,

г.Козельск,
ул.Ч калова,

Д.75

12п 12 У ниверсам -  
Н .Казачье -  

Аптека

Универсам, ул. 
М арш ала 

Ж укова, ул.
Гагарина, ул. 
Буканова, д. 

Новое Казачье, 
ул. Веденеева, 
100, Оптовый

ул.Ю билейна
я,

ул.Г агарина, 
ул. Буканова, 

д. Новое 
Казачье, 

ул.Веденеева, 
ул.Б.Советска

4,2 Н а
остановоч

ных
пунктах

Регулярные
перевозки
по
регулируем 
ому тарифу

Автобус, м алый 
класс -  1 шт. 

Резерв: малый 
класс -  1шт.

Евро-4 и 
выш е

магазин, Дом Я



природы, м-н 
А втомиг, А птека

15п 13 Козельск-
Покровск-
Ерлыково

г. Козельск 
(автовокзал)

магазин «Влада» 
ул.Чкалова, 73 

А ЗС (по 
требованию ) 

д.Усово 
с.Ф роловское 

д.Вербы 
д.В аниловка 

п.Заречье
д. Слепцово 
с.П окровск 
д.Ерлыково

ул.Чкалова 17,4 На
остановоч

ных
пунктах

Регулярные
перевозки
по
регулируем 
ому тарифу

Автобус, малый 
класс -  1 шт. 

Резерв: малый 
класс -  1шт.

Евро-4 и 
выш е

01.01.1983 ООО
«Транссервис»,

г.Козельск,
ул.Ч калова,

Д-75

16п 14 Козельск- 
Слаговшци- 

Киреевское — 
Первое- 

Черныш ено

г. Козельск 
(автовокзал)

П очта 
Ш кола 3 1 

А птека
О птина П устынь 

(поворот) 
п.М ех.завод

д. Сосенка 
д.Слаговищ и

д.Сенино
(поворот)

д.П окровка

д.Ю рино 
д.Киреевское 
п. Л енинский 
с.Черныш ено

ул.Чкалова, 
ул.Болыная 
Советская, 

ул. Заводская

40 На
остановоч

ных
пунктах

Регулярные
перевозки
по
регулируем 
ому тарифу

Автобус, 
средний класс — 

1 шт.
Резерв: малый 

класс -  1шт.

Евро-4 и 
вы ш е

01.01.1974 ООО
«Транссервис»,

г.Козельск,
ул.Чкалова,

Д.75

17п 15 Козельск-
Бурнашево

Козельск 
(автовокзал) 

П очта 
Ш кола №  1 

А птека 
Дом природы 

О птовы й 
магазин

ул.ВеденееваДОО 
д.Н овое Казачье

ул.Чкалова,
ул.Болыпая
Советская,

ул.В еденеева

18 На
остановоч

ных
пунктах

Регулярные
перевозки
по
регулируем 
ому тарифу

Автобус, малый 
класс -  1 шт. 

Резерв: малый 
класс -  1шт.

Евро-4 и 
выш е

01.01.2013 ООО
«Транссервис»,

г.Козельск,
ул.Чкалова,

Д.75

д.Потр О С О Б О



д.Х отенка
д.Ю динки

с.Бурнаш ево
18п 16 Козельск-

Попелево
г.Козельск 

(автовокзал) 
магазин «Влада» 

ул.Чкалова, 73 
П ерекрёсток 

(окружная 
дорога-поворот 

на Попелёво) 
с.Попелёво

ул.Чкалова,
ул.Болыная
Советская

8 На
остановом

ных
пунктах

Регулярные
перевозки
по
регулируем 
ому тарифу

А втобус, малый 
класс -  1 шт. 

Резерв: малый 
класс - 1шт.

Евро-4 01.01.1984 ИП Ситкин 
А лексей 

И ванович, г. 
Сосенский, 

ИНН
400900695532

19п 17 Козельск (АЗС) 
- Сосенский

АЗС 
БТИ 

П очта 
Ш кола№ 1 

А птека 
ПМ К-5 

Сторожка 
М икрорайон 

3-д Стройдеталь 
Г. Сосенский 
(автостанция)

ул. Чкалова, 
ул. Б. 

Советская, 
ул.

М аш иностро
ителей,

ул.Первомайс
кая

16 На
остановоч

ных
пунктах

Регулярные
перевозки
по
регулируем 
ому тарифу

А втобус, м алый 
класс -  1 шт. 

Резерв: м алый 
класс -  1шт.

Евро-4 и 
выш е

03.06.2019 ИП Ф иялов 
Василий 

Васильевич, 
г.Козельск, 

И Н Н
400900037607


